
SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0585/2025 
  ISSN – XXXX-XXXX 
  QUINTA – 26 DE JUNHO DE 2025 

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DE APOSTILAMENTO .............................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE APOSTILAMENTO .............................................................................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DE APOSTILAMENTO .............................................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://afonsocunha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA 
  VOL. VI – Nº 0585/2025 – 26 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXXX-XXXX  

AVISO DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica Nº 001/2025

Processo Adm. Nº 014/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025 - O Município de Afonso

Cunha - MA, torna público aos interessados que, com base as

disposições da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que

realizará às 10h00min ( dez horas) do dia 14 de julho de 2025, a

licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 001/2025, do tipo

menor preço global, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA

ESCOLA MUNICIPAL BACELÂNDIA NO POVOADO LOIOLA NO

MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA – MA. A presente licitação será

realizada através da plataforma https://

www.licitaafonsocunha.com.br .  O Edital e seus anexos encontram-se

disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min para

retirada grátis na Sala da Comissão de Contratação, localizada na

Praça da Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha - MA, CEP:

65.505.000, ou por consulta no

site https://www.afonsocunha.ma.gov.br/,

 www.tce.ma.gov.br e https://pncp.gov.br/, demais informações na

Comissão de Contratação ou por e-mail cpl-afonsocunha@hotmail.com.

Alexandre Ramires Brito. Agente de Contratação. Afonso Cunha/MA. 26

de junho de 2025. 

Identificador: 1484-e32e5147f7ada309ac3d37ef2f43182c3de9d012

AVISO DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica Nº 002/2025

Processo Adm. Nº 021/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025 - O Município de Afonso

Cunha - MA, torna público aos interessados que, com base as

disposições da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que

realizará às 10h00min ( dez horas) do dia 15 de julho de 2025, a

licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 002/2025, do tipo

menor preço global, sob o Sistema de Registro de Preços, tendo por

objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E

ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE AFONSO

CUNHA/MA. A presente licitação será realizada através da plataforma

https:// www.licitaafonsocunha.com.br .  O Edital e seus anexos

encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às

12h00min para retirada grátis na Sala da Comissão de Contratação,

localizada na Praça da Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha - MA,

CEP: 65.505.000, ou por consulta no

site https://www.afonsocunha.ma.gov.br/,

 www.tce.ma.gov.br e https://pncp.gov.br/, demais informações na

Comissão de Contratação ou por e-mail cpl-afonsocunha@hotmail.com.

Alexandre Ramires Brito. Agente de Contratação. Afonso Cunha/MA. 26

de junho de 2025. 

Identificador: 1484-644fe76ef621cc1486589b867c0104aea863d7fa

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 010_8/2023. PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA - MA

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS e a empresa CÁSSIA SUBLIMAÇÃO E IMPRESSÃO

LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.610.840/0001-00. OBJETO: a

inclusão de novo Interveniente, bem como inclusão de nova Dotação

Orçamentária ao Contrato Administrativo n° 010_8/2023 . DATA DA

ASSINATURA: 23.06.2025. BASE LEGAL:   Lei nº 8.666/93 e Processo

Administrativo nº 026/2025.  Publique-se: WENDEL PARANHOS LIMA

DO VALE. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS. 

 

 

Identificador: 2472-cc4e38f6fb13de781cec859e6816465193b9beff

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 010_10/2023. PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA -

MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a

empresa CÁSSIA SUBLIMAÇÃO E IMPRESSÃO LTDA inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 48.610.840/0001-00. OBJETO: a inclusão de novo

Interveniente, bem como inclusão de nova Dotação Orçamentária ao

Contrato Administrativo n° 010_10/2023 . DATA DA ASSINATURA:

23.06.2025. BASE LEGAL:   Lei nº 8.666/93 e Processo Administrativo

nº 027/2025.  Publique-se: MARLY ALMEIDA DA SILVA VIEIRA.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

 
 

Identificador: 1484-4aa06a36e14912322ee671c60648e63e27c72972

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 010_11/2023. PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA -

MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL e a empresa CÁSSIA SUBLIMAÇÃO E IMPRESSÃO LTDA

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.610.840/0001-00. OBJETO: a

inclusão de novo Interveniente, bem como inclusão de nova Dotação

Orçamentária ao Contrato Administrativo n° 010_11/2023 . DATA DA

ASSINATURA: 23.06.2025. BASE LEGAL:   Lei nº 8.666/93 e Processo

Administrativo nº 028/2025.  Publique-se: CLAUDINEIA ABRANTES DA

CUNHA. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Identificador: 1484-4ac031f1bf72177ea0abc5b63c3bd859897c7baf

   2/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.licitaafonsocunha.com.br/
https://www.afonsocunha.ma.gov.br/
http://www.tce.ma.gov.br/
https://pncp.gov.br/
mailto:cpl-afonsocunha@hotmail.com
http://www.licitaafonsocunha.com.br/
https://www.afonsocunha.ma.gov.br/
http://www.tce.ma.gov.br/
https://pncp.gov.br/
mailto:cpl-afonsocunha@hotmail.com


  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA 
  VOL. VI – Nº 0585/2025 – 26 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXXX-XXXX  

 www.afonsocunha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

  PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP:
65505000

 Afonso Cunha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Afonso Cunha, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-27 00:10:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE APOSTILAMENTO
	EXTRATO DE APOSTILAMENTO
	EXTRATO DE APOSTILAMENTO

		2025-06-27T03:10:07+0000




